
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 44 del 04-08-2023

COPIA

ORDINANZA N. 44
del 04-08-2023

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NEI 
GIORNI DI SABATO 12 AGOSTO E LUNEDÌ 14 AGOSTO 2023.

PREMESSO che nei giorni di sabato 12 agosto e di lunedì 14 agosto 2023 vi sarà sicuramente una minore 
affluenza della cittadinanza e del personale presso gli Uffici comunali, in considerazione del c.d. ponte di 
Ferragosto;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla chiusura degli uffici comunali nelle giornate anzidette al fine 
di conseguire una riduzione della spesa pubblica e dei consumi energetici, nonché di consentire una migliore 
conciliazione vita/lavoro del personale dipendente e lo smaltimento delle ferie pregresse;

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

RITENUTO che nulla osta alla concessione contestuale delle ferie (o recupero ore) a tutto il personale 
dipendente da parte dei responsabili competenti, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali mediante 
l’istituto della reperibilità

O R D I N A
per le motivazioni in premessa riportate:
- la chiusura degli uffici comunale nei giorni di sabato 12 agosto e di lunedì 14 agosto 2023;
- di garantire i servizi essenziali mediante l’istituto della reperibilità;
- di dare atto che i dipendenti, per l’assenza dal lavoro, potranno scegliere tra il recupero delle ore 

straordinarie o l’utilizzo delle ferie.
I Responsabili sono pregati di rendere edotto il personale delle rispettive aree del contenuto della presente 
disposizione e a provvedere a quanto di propria competenza.
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo pretorio online e verrà pubblicata apposito avviso al pubblico 
di chiusura degli uffici comunali nella sezione “News” del sito del Comune.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale



Comune di Galliera Veneta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 44 del 04-08-2023

 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Perfetti Italo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Galliera Veneta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 44 del 04-08-2023

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 44 del 04-08-2023

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NEI 
GIORNI DI SABATO 12 AGOSTO E LUNEDÌ 14 AGOSTO 2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 19-08-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 542.

Comune di Galliera Veneta li 
04-08-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


